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Apartad6, 10  de Septiembre de 2021

Sefiora:
Elizabeth Ballesterce
Tesorera Fondos lnstituciones Educatwas
Apartad6

Asunto: Informes financieros  AGOSTO  2021

•      BalanceGeneral
I.E.R
INDIGENISTA
BAGARA

•      Estado De Actividad Econ6mica Financiera
Y Social

•      Balance De prueba Ajustado
•      MayorYBalance
•      LibrosDeBancos
•      Relaci6n De lngresos
•      Relacien De Egresos
•      Ejecuciones De lngresos Y Egresos
•      Resumen De Movimiento Bancario
•      Conciliaciones
•      Extractos Bancarios
•      NotasDebito
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I.E.R INDIGENISTA BAGARA



Septiembre 10 de

BALANCE GENERAL
I. E. R. INDIGENISTA BAGAfRA

Nit. 81 1 .024ase

Fecha de corte a:   Agosto             Vigenc].a 2021

Nro. Cuwh

1665

166501

2

24

2436

243603

243605

243608

243625

3

31

3109

310901

3110

31 1001

32

3208

320801

Pagina 1

Denominacich

ACTIVO

EFECTIVO

CAJA

Caja principal

BANCOS Y CORPORACIONES

Cuenta corriente bancaria

Cuenta de ahorro

DEUDORES

ANTICIPO 0 SALDOS A FAVOR POR

Otros anticjpos o saldos a favor por imp

PROPIEDADES,  PLANTA Y EQUIPO

MAQulNARIA Y EQUIPO

Otras maquinarias y equipos

MUEBLES ,  ENSERES Y EQUIPOS DE

Mueb[es y enseres

TOTAL ACTIVO

PASIVO

CUENTAS POR PAGAR

RETENC16N  EN  LA FUENTE  E IMPUESTO

Honorarios

Servicios

Compras

lmpuesto a las ventas retenido por consi

PATRIMONIO

HACIENDA P0BLICA

RESULTADOS DE EJERCICIOS

utilidades o Excedentes Acumuladas

RESULTADO DEL EJERCICIO

Excedente del ejercicio

PATRIMONIO INSTITuCIONAL

CAPITAL FISCAL

Capital  Institucional

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO + PATRIMONIO

0.00

0.00

22,859,407.50

22,847,828.50

11,579.00

10,000.00

10,000.00

3,963,168.00

3,963,168.00

52,168,310.00

52,168,310.00

21,651,313.50

21,651,313.50

18,376,384.00

18,376,384.00

38,973,188.00

38,973,188.00

22,859,407.50

10,000.00

56,131,478.00

0.00

40,027,697.50

38,973,188.00

79,000,885.50

79,000,885.50

0.00

79,000,885.sO

79,000,885.50

79.000,885.50

V2.020t4
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Septiembre 10 de
ESTADO DE  ACTIVIDAD ECONOIvllcA

FINANCIERA Y  SOCIAL

I. E. R. INDIGENISTA BAGARA
Nit, 81 1 .024298e

DESDE   Enero      HASTA    Agosto                    Vigencia2021

Nro. Cuenta    Denominaci6n

4

44

440818

442805

48

4805

I

5

51

5101

510106

510109

5111

511114

511115

511117

511125

5120

512024

INGRESOS

TRANSFERENCIAS

Participaci6n para educaci6n

Para programas de educaci6n

OTROS INGRESOS

FINANCIEROS

TOTAL INGRESOS

GASTOS

ADMINISTRACION

SUELDOS Y SALARIOS

Remuneraci6n servicios teonicos

Honorarios

GENERALES

Materiales y suministros

Mantenimienlo

Servicios ptlblicos

Seguros generales

lMPUESTOS,  CONTRIBUCIONES

Gravamenes a log Movimientos

TOTAL GASTOS

RESULTADO DEL EJERCICIO

P6gina 1

29,999,024.00

20,890,720.00

8.00

8,334,000.00

6,884,000.00

1,450,000.00

23,482,980.00

3,454,999.00

18,201,021.00

1,262.305.00

564,655,00

696,388.00

696,388.00

50,889,744`00

8.00

32,513,368.00

50,889,752.00

50,889.752,00

32,513,368.00

32,513,368.00

18,376,384.00



Septiembre 10 de

BALANCE DE PRUEBA AJUSTAD0

I.  E.  R.  INDIGENISTA BAGARA
Nit. 811.024.298®

DESDE :   01/01ral      HASTA :   31/08/21              Vigencia 2021

C6digo     Nombre  dela cuenta Saldo Aderior Movimieuto
D6bitos                          C reditos

Nuevo Saldo

1                            ACTIVO

11                          EFECTIVO

1105                   CAJA

110501               Caja principal

1110                   BANCOS Y CORPORACIONES

111005              Cuenta corriente bancaria

11100501         Cuenta GRATUIDAD (12805074-7)

111006              Cuenta de ahorTo

11100602         CUENTA PAGADORA (12845337-O)

14                        DEUDORES

1422                  ANTICIPO O SALDOS A FAVOR POR

142290             C„os andclpos a saldos a favor por imp

16                      PROPIEDADES, PLANTA Y EQulpo

1655                   MAQUINARIA Y EQUIPO

165590             0tras maquinarias y equipos

1665                  MUEBLES , ENSERES Y EQUIPOS DE

166501              Muebles y eneeres

2                        PAS'VO

24                      CUENTAS POR PAGAR

24as                  RETENci6N EN LA FUENTE E

243603             Honorarios

243605             Servicios

243608            Compras
243625             lmpuesto a las ventas retenido por consi

3                           PATRIMON IO

31                         HACIENDA PUBLICA

3109                  RESuLTADOS DE EJERCICIOS

310901              utilidades o Excedentes Aci[muladas

32                        PATRIMON'O I NSTITUCIONAL

3208                  CAPITAL FISCAL

320801              Capital lnsthlcional

4                          INGRESOS

44                       TRANSFERENC IAS

4408                  SISTEMA GENERAL DE

440818             Parteipaci6n para educaci6n

4428                 0TRAS TRANSFER ENCIAS

442805             Pare progr8mas de educaci6n

48                      0TROS INGRESOS

4805                   FINANCI EROS

480522             lntereses sobre dep6sitos en inst, finan

5                        GASTOS
51                         ADMINISTRAC16N

5101                   SuELDOS Y SALARIOS

510106             Remuneraci6n servicice tecnicos

510109             Honorarios

P5gina 1

60,624,501.50

13,164,923.50

0.00

0.00

13,164,923.50

13,149,047.50

13,149,047.50

15,876.00

15,876.00

0.00

0,00
0.00

47,459,578.00

3,963,168.00

3,963,168.00

43,496,410.00

43,496,410.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

€0,624,501.50
-21,651,313.50

-21,651,313.50

-21,651,313.50

-38,973,188.00

-38,973,188.00

-38,973,188.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

113,096,404.00

104,414,504.00

50,889,752.00

50,889,752.00

53,524.752.00

50,889,744.00

50,889,744.00

2,635,008.00

2,635,008.00

10,000.00

10,000`00

10,000.00

8,671,goo.00

0.00

0.00

8.671,goo.00

8,671,goo.00

1,367,000.00

1,367,000.00

t ,367,000.00

145,000.00

1,107,000.00

95,000.00

20,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

a.00

0.00

0.00

0.00

0.00

32,513,368.00

32,513,368.00

8,334,000`00

6,884.000.00

I,450 ,000`00

94,720,020.00

94,720,020.00

50,889,752.00

50,889,752.00

43,830,268.00

41,190,963.00

41,190,963.00

2,639,305.00

2,639,305.00

a.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1,367,000.00

1,367,000.00

1,367.000.00

145,000.00

1,107,000.00

85.000.00

20,000.00

0.00

0.00

0.00

a.00

0.00

0.00

0.00

50,889,752.00

50,889,744.00

29,999,024.00

29,999,024.00

20,890,720.00

20,890,720.00

8.00

8.00

8.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

79,000,885.50

22,859,407.50

0.00

0.00

22,859,407.50

22,847,828.cO

22,847,828.50

11,579.00

11,579.00

10,000.00

10,000.00

10,000.00

56,131,478.00

3,963,168.00

3,963,168.00

52,168,3to.00

52,168,310.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

€0,624,501.sO
-21,651,313.50

-21,651,313.cO

-21,651,313.50

-38,973,188.00

-38,973,188.00

-38,973,188`00

-50,889,752.00

-50,889,744.00

-29,999,024.00

-29,999,024.00

-20,890,720.00

-20,890,720.cO

-8.00

no.00
-8.00

32 ,513,368.cO

32,513,368.00

8,334,COO.00

6,884,000.00

1,450,000.00



Septiembre 1 0 de

BALANCE DE PRUEBA AJUSTADO

I.  E. R. INDIGENISTA BAGARA
Nil 81 1 .024.2®8e

DESDE :  01/01/21      HASTA :   31/08ral               VIgencia2021

Debitos Creditos

C6di9o Nombre  de la CL[elrfu

GENERALES

4             Materiales y suminisfros

5              Mantenimiento

7              Servicios pdbljcos

25            Seguros generales

TOTALES :

lMPUESTOS, CONTRIBuCIONES Y

Gravamenes a los Movimientos

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

Pagina 2

Saldo AiTterior Movimierto

0.00                      23 ,482 ,980.00

0.00                         3 ,454,999.00

0,00                         18,201,021.00

0.00                         1,262 ,305.00

0.00                            564 ,655.00

0.00                            696 , 388.00

0.00                             696,388.00

0.00                                             0.00

0.00                                             0.00

Nuevo Saldo

0.00                    23 ,482,980.00

0.00                       3 ,454,999. 00

0.00                       18,201,021.00

0.00                         1,262,305.00

0.00                          564,655`00

0.00                          696 ,388.00

0.00                           696 ,388.00

0.00                                         0.00

0.00                                         0.oo

0.000                    I 46 ,976 ,772. 000                   146 , 976 ,772.000

RECTORA

0.000
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a.00

0.000.00

0.000.00



I. E. R. INDIGENISTA BAGARA
APARTADO

Nit.  811.024.298-3
RESGUARDO I NDIGENISTA IBUDO

Tel6fono 3108967100
N8°AT%r3 3EnBtiod€8TA NOTA DEB|To                                              I  COMPROBANTE DE EGRESO No.  00001008

Munlc'C6d1plo       APARTAD6                                                                                                         Dia                Mes               Afio
u a o NIT  86o.002`9644Dirocci6nCRA10og4o5                                                                                                             31                         8                 2021Telofono8280145

Concopto           NOTA DEBITO,  MES AGOST0 2021  COMISION $63.100   lvA$11989

IMPUTACI    N PRESuPUESTAL IMPUTAcl N CONTABLE
Cddigo21211301 Nombre                          Valor C6dig Nombre Debe Haber

lntereses y comisionesbancarias-GRATUIDAD 75,089.0075,089.00

1 1 1 005512024 Cuenta corriente bancariaGravamenesalo§Movimientce

75,089.00

75,089.00

VALOR VALOR 75,089.00 75,089.00
I                                                                                              .JllJIltqi.JL`Iii=]=NIIrLiiTLt:                                                                                      I

C6digo                                                                 Nombre
111111111- Valor

11111- I
111111111111- I

I
TOTAL DEDUccloNES S I

lMPUTACION BANCARIA TOTAL A PAGARNOMBRE BANCOcuenta Gratuidad CuENTA Nq 2805074-7
HEQUE NaND                                              VALORCHEQUE$       75,089.00 $                       75,089.00

VALOR EN LETRASSetentaYCincoMilOchepta Y Nueve Pesos

zi_~far2%REz,i 1111111111111111111111111-I'        MAR-IA-er2E,T6D8A6.#6REquN
ELRABETH BALLESTERos BARRERA             BANcO DE BOGOTA NOTA DEBrro39410203

RECTOFIA TESORERA                                      Recibf confome





RELACION DE INGRESOS

I. E. R. INDIGENISTA BAGARA

Nit.811.024.2984

DESDE  :   01/01/21       HASTA:   31/08/21

Septiembre 10 de

NroRocibo      Cuen(a

00000001           1222
00000003          1331
00000002           1311101
00000004          1331
00000005          1222
00000006         1222
00000007          1331
00000008          1222
cOOOOOO9            1222

TOTAL :

P6gina   1

Fecha

31/01A21

03;02rei
26/02/21
1 8/05/2 1
31/05/21
30/06/21
2] icf 7 rzi
31/07/21
31/08/21

lnteresado

BANCO DE BOGOTA INTERESES
MUNICIPIOAPARTADO
NAcloN
MUNICIPIOAPARTADO
0TROS INGRESOS
BANCO DE BOGOTA INTERESES
MUNICIplo APARTADO
BANCO DE BOGOTA INTERESES
BANCO DE BOGOTA INTERESES

ELIZABETH BALLESTEROS BARRERA
TESORERA

3.00
12,890,720.00
29,999,024.00
2,000,000.00

2.cO
1.00

6,000,000.00
1.00

1.00

50,889,752.00



RELACION DE EGRESOS

I. E. R. INDIGENISTA BAGARA
Nit. 811.024298®

DESDE:   01/01/21       HASTA:   31/08/21

Septiembre 10 de

Comprobante         Fecha                 CC/N i t                                lnteresado                                                  Valor

00000001

00000002
*     00000003

00000004

00000005

00000006
*     00000007

00000008

00000009

00000010

000cOO1 1

*      00000012

00000013

00000014

00000015

00000016

00000017

00000018

00000019
*     00000020

00000021

00cO1001

00001002

00001 003

00001004

00001cO5

00001 006

00001007

00001008

Pagina   1

27/01/21           890.905.065-E D A T E L

18/02/21           900.353.708-CONSTRUCCIONES   CONDEHABITAR SAS

05/03/21           350                      D I A N

19/03/21           94.532.574-0   MIYER ARMANDO PERAFAN PEREZ

23/03/21           900.353.708-CONSTRUCCIONES   CONDEHABITAR SAS

09/04/21           94.532.574-0  MIYER ARMANDO PERAFAN PEREZ

09/04/21           350                      D  I A N

12/04/21           900.934.706-SIEMPRE.NET SAS

13/04/21           901.409.933-CULTURAASEO BIO zol\IAC SAS

26/04/21           39.421.897       PAULA ANDREA SOTO HENAO

28/04/21           39.421.897       PAULAANDREA SOTO HENAO

03/05/21            350                      D I A N

07/05/21           890.900`943-COLOMBIANA DE COMERCIO S.A

24/05/21           860.524.654-ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA

24/05/21            900,092.385-UNE EPM TELECOMUNICACIONES S.A E.S.P

02/06/21           43.148.830-1   ERIRA MARIA CHICA NAVARRO

16/06/21           39.421`897       PAULAANDREA SOTO HENAO

18/06/21           900.092.385-UNE EPM TELECOMUNICACIONES S.A E.S.P

30/06/21           2                           AN U LADO

09/07/21           350                      D I A N

10/08#1           900.092.385-UNE EPM TELECOMUNICACIONES S.A E.S.P

31/01/21            860.002.964-BANCO DE BOGOTA NOTA DEBITO

28/02/21           860.002.964-BANCO DE BOGOTA NOTA DEBITO

31/03/21           860.002.964-BANCO DE BOGOTA NOTA DEBITO

30/04/21           860.002.964-BANCO DE BOGOTA NOTA DEBITO

31/05/21           860.002.964-BANCO DE BOGOTA NOTA DEBITO

30/06/21           860.002.964-BANCO DE BOGOTA NOTA DEBITO

31/07/21           860.002.964-BANCO DE BOGOTA NOTA DEBITO

31/08/21           860.002.964-BANCO DE BOGOTA NOTA DEBITO

*  a  Pago  Retenciones

607,239.00

11,802,301.00

482,000.00

2,297,000.00

6,398,720.00

3,445,000.00

398,000.00

1,142,000.00

749,999.00

200,000.00

500,OcO.00

327,000.00

8,671,900.00

564,655.00

301,000.00

2,705,OcO.00

750,000.00

162,395.00

0.00

170,000.00

191.671.00

75,089.00

79,373.00

91,749.00

116, 739.00

91,511.00

91,749.00

75,089.00

75,089.00



TOTAL :

Total  Retenciones
Total

ELIZABETH BALLESTEROS BARRERA
TESORERA

42,562,268.00

1,367,000.cO

41,195,268.00
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Soptiembro 10 de

I. E. R. IND[GENISTA BAGARA
Nlt. 811.o24298e

tlesde:      Enero

CONCILIAC16N BANCARIA

Hasta:       Agosto

ENTTDAD BANCARIA:   CUENTA PAGADORA

CuENTA No. 12845337-0

EXISTENCIA ANTERIOR : 15,876.00

Consignaiolies en el periodo: 2,635,008.00

Nctas D6bito:

TOTAL INCRESOS : 2,635,008.00

TOTAL EXISTENCIA + lNCRESOS: 2,650,884.00

Retiros del Periodo: 2,639,305.00

Notas Crfedito:

TOTAL EORESOS: 2,639,305.00

sAino siGuiENTE : 11,579.00

8vREi n#%%#os
@#gg#:anAoctcqoai)T:ado§ 0.00

sALDo EENCAFro : 1 1 ,579.00

SALDO EXTRACTO : 11,579.00

ELIZABETH BALLESTEROS BARR ERA
TESORERA



Soptiembro 10 d.

I. E. R, INDIGENISTA BAGAIRA
Nit. eii.o24.2984

tleede:       En®ro

CONCILIAC16N BANCARIA

Hasta:       Agosto

EN"DAD BANCARIA:   Cuenta Gratuidad

CuENTA No. 12805074-7

EXISTENCIAANTERIOR: 13,149,047.50

Colisigmaiones en el periodo: 50,889,744.00

Notas D6bjto:

TOTAL INGRESOS: 50,889,744.00

TOTAL EXISTENCIA + INGRESOS: 64,038,791.50

Retiros del Periodo: 41,190.963.00

Notas Cfedito:

TOTAL EGRESOS: 41,190,963,00

SALDO SIC UH=NTE : 22,847,828.50

fi€gnuce£E#eonpo7,Tos

fvh€#:inA°ctcu°ai)Tdos 0.00

SALDO EIANCAFtlo : 22,847,828.50
SALDO EXTIRACTO : 22,847,828.50

ELIZABETH BALLESTEROS BARRERA
TESORERA



BancodeBogotd

F. s. D. E. R. INi]reENisTA BAGARA
RESG. INDIG, lAS PLAYAS
RESG LAS PLAYAS
APAJITADOANTIOQl«A
Entrega:   EM  Oficina:  0128  Apertado
24107

iimiimiiiiilliirmlliirmiilliiiillliiim

ResLimen de fa lnfomaci6n

Sald® Inlclal:
Total   OOOOOO Abonos:
Total  000003 Cargos:
Total   lvA:
Total  4xl000 GMF:
Total  Retenclon:
Total  Intereses:
Sald® Final:

FECHA EXTRACTO
Deede:  Agosto  01
Cuenta Numero:
Tipo de Cuenta:
Cod. Origen:
APAF`TADO

23.112,917.50

-253,|o:::8rf/

Extracto Cuenta Corriente
Nro.  2021090108CC0221176016

Patina 1 de 1

Agosto   -    Agoeto  2021
Hasta: -Agosto  31
128050747
0ficial
0128

Resumen de Cobras

Cuentas Contingentes:
Honcmarios:
Gastos Judiciales:

.1 1 ,989.00  a;V                          Valor Total Adeudado:
0.00
0.00
0.00

22,847.828.50

0.00
0.00
0.00
0.00

Fch CndTrans
Desedpct6n Gel Moylmlef`to C'udad Oflcinafroel Dngmento Va'B, Saido

12ne . Cango lvA Apartedo C.C Nuefro urab

OcOOOcO

es.00 -I '                 23,112271.50
12ne 0848 Condsion disfon proveedores intemo Apartedo C.C Nuestro Urfe a.400.00 23,108.871.50
12ee 0201 Cargo Dispefslon Page de Proveedores/Onos Apartedo C.C Nuefro Urab -190,COO.00 22,918,871.50
20/08 0215 Cabfo de contsien per el usa del Porfel Business Aparedo C,C Nuesto UTab 0242983 -59,700.00 22.859,171.50
20me GT26 Carpe IVA------- FIN MOVIMIENTOS --- - ---frobsicpini\,'c,YC(,.,4frsOGq Aparedo C.C Nueno Urab -11,343.00 ~_                 22,847,828.50

®

'a

Notificar ouak)uior repero a le Rovisorla Fiscal l<PMG Ltda., Apartado A6rco No. 36700 Bogotd                                                                  CC-091-2 (Junio#004)

Si usted desea concoer la taco de interts Cue actualmente paganos sobe sue dop6stos ingrese a w`rmi.bancodebogtfajrm.oo a visjte alguiria de nueshas ofidnas

Le  reeardarrlos que ten8mos a  so  disposici6n  fa  defensorla  del  Consurridor Flnanciera  b  cual  podi€  contac(ar en  1@ Caife  36 No.  7J7,  Piso  5,  Bogota. Tetefono:  3320101.
Celiilar: 318e73 00 77. Fax: 340-03-83. Correo etectrchlco: defensofaconsumidorfinanciero©baneodeboaofa,com.co



F®chaActual:   2021/09/09    I    llora:   16:45    I     lp:   181.136.217.236

WWW.BANCODEBOGOTA.CORN

BoncodeBogo[d

Notas D6bito y Crfedito

Empresa:                F. S. D. E. R. INDIGENISTA BAGARA

Tipo Dcto:              NIT persona Juridica                           No. Dcto:            8110242983
Generado par:      lvIARIA PEREZ

A e®iltii"aeifim  ei  die€al!e  de:  Resumen  en Consultai'

Pafametros de consulta

Fecha Naturaleza

Ago 2021 Todos

Nambre Producto Fechal Natura[eza Coricepto de la Nofa Valor

/-LiCAH3370 2021/08/31 Cfedito lntereses ganados $1,00

CAH3370 2021/08/13 D6bito Pago por lntemet Corporativo $191.671,06

CAH3370 2021/08/12 Cr6dito
Abono dispersion pago aproveedoresotrosDeFD S ERlndigenistaBagara

$190.000.00
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